Versién: 1

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

L1

emsarchias:

INVITACION PRIVADA No. 017 - 2023

REALIZAR LA ASESORIA Y ACOMPANAMIENTO EN EL AREA FINANCIERA,
TRIBUTARIA Y PRESUPUESTAL EN CUANTO A REPCRTES DE INFORMACION,
APLICACION DE NORMAS TRIBUTARIAS ESPECIFICAS AL SECTOR, EM[SION DE
OBJETO: CONCEPTOS ESPECIFICOS PARA LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS,
ASESORIA EN REPORTES DE INFORMES XBRL Y ACOMPARAMIENTO EN LA
AI?LICACION ADECUADA DEL REGIMEN DE CONTABILIDAD PRESUPUESTAL
PUBLICA.

En Chia, siendo las 8:0C a.m. del dia dos (02} de mayo de 2023, nos permitimes dar inicio 2 la reunion del comité
de evaluacion de la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la propuesta
presentada dentro de la Invitacién Privada No. 017 de 2023.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizo la publicacion de la Invitacién Privada No. 017 de 2023,
en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el términc para
presentacion de oferias, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para la invitacién Privada No. 017 de 2023 y realizar la apertura de los sobres. Se presenté
una (01) oferta.

PROPONENTE j NIT,

SINFICO SYC SAS. 801477378-4

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de carécter juridico, financiero y técnico, v a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en fa Invitacién Privada No. 017 de 2023,

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Propenente:

PROPONENTE 1: SINFICO SYC SAS.

T
DOCUMENTO | CUMPLE | o o FOLIOS OBSERVACIONES

Carta de presentacién de la propuesta,g
debidamente firmada por el gerente /o .
representante legal, X

Certificado de existencia y representacion legal - |
Persona Juridica - expedido con anterioridad -
maxima de un (1) mes contado a partir de la |
fecha de apertura del proceso. Persona Natural —
cuando el oferente sea persona nafural
propietaria de un establecimiento de comercio, |
debera acreditar encontrandose matriculado en -
el registro mercantll, este debera estar vigente y
dentro de su actividad deberd hallarse
comprendido el objeto del presente proceso de |
seleccion,

Original de la garantia de seriedad de la | - Seguros del Estado
propuesta: La propuesta debera estar | SA $20.800.000.00
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PROPONENTE 1: SINFICO SYC SAS.

DOCUMENTO

. CUMPLE

NO

~ CUMPLE

FOLIOS | OBSERVACIONES

acompafiada de una garantia de seriedad de la

misma, expedida a faver de EMSERCHIAE.S.P., -

 otorgada por un banco o compafiia de seguros -
legalmente establecida en Colombia. Dicha ;
garantia de seriedad debera constituirse por un |
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui
- filado para la adquisicion de los bienes, con una

vigencia desde la presentacion de la oferta y

hasta la aprobacién de la garantia que ampara |

los riesgos propios de la etapa coniractual. La
garantia deberd ser respaldada con las firmas del |
gfianzado o ‘omador y de la compafia .
aseguradora.

X

Vigencia del 27-04-

: 2023 hasta el 27-08-
2023 firmado por &l
Tomador de la Pdliza.

Certificado de pago de aportes: documento enel -

que debe constar que se encuentra a paz y salvo

' por concepto de pago de aportes a salud,
nensiones y Cajas de Compensacién Familiar, :
expedido por el Representante Legal o el Revisor |
Fiscal, segn el caso. :

 Declaracion sobre Inhabiidades e
Incompatibilidades para contratar. (esta carta |

- deberd declarar expresamente no hallarse -

incurso en  causal de inhabilidad o

incompatibilidad o prohibicion para contratar |

sstablecidas en la constitucion politica v/o en el -
crdenamiento legal vigente

- Fotccopia de la cédula de Ciudadania dei?
proponente o representante Legal de la persona |

| juridica.

- Certificade de Responsabilidad Fiscal de la
Contraloria General de la Nacion-Vigente.

' Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la

* Procuraduria General de la nacion-Vigente.

Certificado de Medidas Correctivas.

~ Certificado de antecedentes judiciales.

“Fotocopia Registro Unico Tributario RUT -
expedido por [z DIAN.

- Formato anico hoja de vida (perscna juridica).

Ceclaracion de bienes y rentas.

Documenio de constitucidn de consorcio ¢ union
temporal. (si aplica) 9
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
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DE PROPUESTAS Fecha, Agosto 8 de 2018
SMSEIChI.: Cédigo: GAL F37
PROPONENTE 1: SINFICO SYC SAS.
DOGCUMENTO CUMPLE NO FOLIOS | OBSERVACIONES

Certificado de inscripcion,
calificacion en el registro (nico de proponentes
RUP: El proponente debera anexar el certificado |
actualizado, de inscripcion en el Registro Unico |
de Proponentes (RUP) de la camara de comercio |
| respectiva, en el cual se acredite que se
encuentran debidamente inscritos, calificados y
clasificados, en la especialidad v grupo acorde
con el ehieto a contratar.

clasificacion

El proponente, debera acreditar el registro de los X
siguientes codigos RUP: :
801015
801116
841115
931618
Carta de compromiso antioor'rupcién.
X
-1 Certificado de cumplimiento del sistema de
gestion de fa seguridad y salud en & trabajo
(5G - S8T) de conformidad con la ley 1562 de X

2012 y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y
de los reglamentos e instrucciones del (SG-
SST} propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido
por el representante legal y/o parsona natural.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por SINFICO FYC $.A.S. identificada con Nit. 9014773784
representada legalmente por la sefiora LEIDY YASMIN CELIS MARTINEZ, identificada con cedula de ciudadania
No. 39.804.283 de Cajica, CUMPLE los requisitos juridicos y en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.

CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:
PROPONENTE 1: SINFICO FYC S.AS.

SINFICO FYC SAS
indicador
s FYC
INFICO SAS CUMPLEC CESERVACIONES
Resultadao
NO
VALOR o CUMPLE
nNC

[TNDICE UE LTOUIDEZ
I.= Active Corriente/ Pasivo
Cierrianta R, 125115818, 125.115.918
“Para consorclos y unlones tmporalea,” ol 38.241.680 00% 38,241 680 El indice da liguidez debe ser mayor o igual ADOS
indice de liquidez sdra la sumakris da ls 1 e c PORCIENT O.
indlces de  lquidezde cada uno do o3
lnmgrantes  conferme  al  porcentje  de
partcipocion.” .

RESULTADO 3,27 = 2,00
TN T D N ST RN N T O
LE.= Pagivo Total/Actve T otal '
e . L ] 38241680 38.241.580
‘I'F:l'u :Oﬂszfﬂfﬁés ¥ u:hﬂm; ibmfﬂf. dol 152.736.688 152.736.688 El indice da endeudamiento debe sermenor o
indice de endaudamienk serd la sumainria de. . .
105 Indices de lquidez da coda wno de fos 100% c igual 2 CERO VEINTICINCO porciento.
ingrants  confarme &l . porcenteje  de
paricipaclan.” . -

RESULTADO 25.04% <= 0.25
CAPITAL DE TRABAJO o i ET L.apucgg;;rlrrayajo dehe Sor WMATOR o
CT = Activo conienta - Pashe Comente 125115916 125.115.818 igual AT AY SEIS POB ,C{ENTO del
"Para consordos y uniones emparales, el 38.241.680
capital da frabsjo serd la surakria de los 38.241.680 100% [»2 = 38%
capilal de rabajo de| Bl de oz [nagranies”

Presupucsto
RESULTADO o, 208.000.000,00
_ A 79% Oficiat ® 800
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De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por SINFICO FYC S.A.S. identificada con Nit. 9014773784
representada legalmente por el sefior LEIDY YASMIN CELIS MARTINEZ identificado con cedula de ciudadania
No. 38.804.283 de Cajica, CUMPLE los requisites financieros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

2. EXPERIENCIA GENERAL.

El Proponente debe cumplir con los siguientes indicadores con base en la informacion contenida en el RUP
y acreditar una existencia superior a Dos (02) afios en el mercado a través del certificado de existencia y

representacion legal.

PROPONENTE 1: SINFICO FYC 8.AS

No. De Documento Cumpleino
N° Proponente/consorciadoes N° afios ) de P
matricula " s cumple
acreditacion
Certificado
1 SINFICOFYC SAS. 2 Afios 03360825 3010312021 Camara y
Comercio
CLASIFICACION
UNSPSC SEGMENTO FAMILIA CLASE
8C  Servicios de Gestidn, 15 servicios de consultoria
Servicios  Profesionales de |10  Servicios de|de negecios y
80101500 . . y e
Empresa y Servicios | asesoria de gastion. | administracion
Administrativos. corporativa.
80 Serviclos de Gestion,
Servicios  Profesionales  de 11 Servicios de|16 Servicios de personal
80111600 "
Empresa y Servicios | recursos humanos | temporal,
Administrativos.
. , . 11 Semvicios de
84111500 84 Servicios Financieros y de contabilidad y | 15 Servicios Contables.
Seguros. o
auditorias.
o3ipigny | Senddos Polifcos y 88l 4o acien, 18 Temas Tributarios
Asuntos Civicos

3. EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente debe acreditar experiencia especifica en la ejecucion de Dos {02) contratos cuyo objeto sea igual
o similar al obieto de la presente invitacion y sumadas las dos den como resuitado el 50% del presupuesto oficial.

TR " CERTIFICACIONNo. 1 B
NOHBRE DEL CONTRATANTE | EWPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS OE TOCANGIPA S A ESP
PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA ASESORIA
ALA GESTION PRESUPUESTAL Y CONTABLE DE LA SUBGERENCIA
OBJETO DEL CONTRATO FINANCIERA DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE
TOCANCIPA SAESP
VALOR DEL CONTRATO $60.000.000
VALOR EN SMMLY 51.72 SMMLV
CONTRATO No, 023 de 2022
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CONTRATO

LUGAR DE EJECUCION Tocancipa — Cundinamarca
FECHA DE INICIQ DEL

CONTRATO 17 de Enero de 2022
FECHA DE TERMINACION DEL 30 de Diciembre de 2022

CODIGO UNSPSC 80101500 - 93161800,
FOLIO RUP Péagina 2
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

. CERTIFICACION No. 2

NOMBRE DEL CONTRATANTE

SERVICIOS PORTUARIOS SAS - SERFORT

CONTRATO DE SERVICIOS PROFESIONALES Y DE CONSULTORIA
PARA EL CUMPLIMIENTO DEL PROCESC CONTABLE DE LAS

OBJETO DEL CONTRATO NORMAS INTERNACIONALES DE CONTABILIDAD NIF PYMES,
ASESORIA TRIBUTARIA Y CAMBIARIA.

VALOR DEL CONTRATO $60.000.000

VALOR EN SMMLV 51.72 SMMLY

-{ CONTRATO No. SVP 2022 -25

LUGAR DE EJECUCION Cartagena - Bolivar

17 de Enero de 2022 01 de Enero de 2022

FECHA DE TERMINACION DEL .

CONTRATO 30 de Diciembre de 2022

CODIGO UNSPSC _ 80101500

FOLIO RUP Pagina 3

CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

Que, sumadas las certificaciones acreditadas para la Experiencia Especifica de la tabla anterior, el valor de estas
corresponde a la suma de CIENTO VEINTE MILLONES DE PESOS ($120.000.000), v cuya sumatoria de los
contratos es por un valor superior al 50% del presupuesto oficial, por lo tanto, CUMPLE. Que el valor ofertado no

supera e} valor del presupuesto oficial.

CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO.

A continuacién, se relaciona el personal requerido, atendiendo la naturaleza del contrato:

PERSONAL REQUERIDO

DESCRIPCION DE REQUISITOS

Personal Requerido 1
Cantidad: 1

PERFIL: Contador Pdbiico.

Con experiencia certificada en finanzas plblicas, presupuesto piblico v
tributario en el sector de Servicios Plblicos Domiciliarios.
DEDICACION:

Seis dias al mes.

FUNCIONES:

Coordinar, planear y ejecutar todas las actividades contempladas en
parte contractual, hacer cumplir el cronograma de trabajo y seguimiento
a cada una de las actividades.

Asesoria Financiera en régimen de contabilidad piblica, en resolucién
414 de 2014 de la Contaduria General de la Nagion.

Asesoria en reportes financieros XBRL.

Asesorar en los temas presupuestales z la entidad en cuanto a
fiquidacion de presupuesto 2023 y emitir opiniones, conceptos scbre
dudas o inquietudes que presenten los funcionarics.

Capacitacion en los temas teniendo en cuenta el objeto del contrato.

Personal Requerido 2

PERFIL: Contador Publice — Especialista en Gerencia Tributaria,
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PERSONAL REQUERIDO DESCRIPCION DE REQUISITOS
Cantidad: 1 Conocimientes integrales en areas tales como impuestos, financiera,
nomina, tesoreria, presupuesto y costos, con méas de 10 afios de
experiencia implementado, controlando y generando valor & las
compafias desde la creacidn de modelos de decision y sugerencias de
control administracion e inversion, proyeccion de acfividades entre
otras.
DEDICACION:
Seis dias y medio al mes.
FUNCIONES:
Asesoria tributaria en impuestos nacionales.
Asescria tributaria en impuestos territoriales.
Asesoria en reportes de informacidn tributaria, facturacion electronica,
documentos soporte slectrénicos, RADIAN.
PERFIL: Contador Piiblico
Experiencia certificada en ndmina y recursos humanos.

DEDICACION:
Personal Requerido 3 Tres dias y m.edic al mes.
Cantidad: 1 FUNCIONES: = o
Asesorar en la liquidacion de nomina y seguridad social.
Asesorar en ratenciones en la fuenie de rentas laborales.
Asesorar en formato 2276 de la DIAN.
Asesorar en conciliaciones de nomina y contabitidad.
PERFIL: Contador Piiblico
Contador Pablico con Especializacidn en Gerencia de Impuestos,
certificado en Auditoria Internacional por ACCA, la experiencia se ha
centrado principalmente en la Consuitoria en Impuestos, Auditoria y
Revisoria Fiscal, Conferencista en areas de impuestos, Audiforia, e
implementacion y manejo de programas administrativos.
Personal Requerido 4 Esta experiencia se ha desarrofiado en empresas del sector
Cantidad: 1 manufacturero, comercial y comercializadoras internacionales.
DEDICACION:
1 dia cada dos meses.
FUNCIONES:

Asesoria en reportes de informacion tributaria, facturacion electronica,
documentos soporte electronicos, RADIAN.
Capacitacion en los temas teniendo en cuenta el cbjete del contrato.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por SINFICO FYC S.A.S. identificade con Nit. 901.477.378 -
4, representada legalmente por la sefiora LEIDY YASMIN CELIS MARTINEZ identificada con cedula de ciudadania
No. 39.804.286 expedida en Cajicd — Cund, CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA
TECNICAWENTE.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Puntaje: El puntaje maximo a asignar sera de 100 puntos discriminados ast:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Menor Valor de la Propuesta Econdmica 40
z Experiencia y Capacitacion 30
3 Seivicios Adicionales 20
4 Manifestacion de apoyo a la Industria Nacional. 10
TOTAL 100

MENOR VALOR DE LA PROPUESTA ECONOMICA. Se otorgaran CUARENTA (40) PUNTOS, a la propuesta
mas favorable, esto es, aquelia que cumpla las condiciones técnicas requeridas, que presente mayores beneficios
para la empresa y que sea la econémicamente méas favorable.
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Mejor Propuesta
o 40
Econémica
Segundo Lugar 20
Tercer Lugar 10

NOTA: Con relacién a la verificacion de la propuesta y revisande que contenga las condiciones t#cnicas requeridas,
se evidencia que la propuesta de la compafia SINFICO FYC S.A.S cumple el criterio al tener &l valor més bajo
dado que su propuesta correspende a la suma de DOSCIENTOS OCHO MILLOMES DE PESOS MONEDA
CORRIENTE ($208.000.000) INLCLUIDO IMPUESTOS QUE LE SEAN APLICABLES, asi las cosas, la oferta

econdmica esta acorde con e! presupussto oficial y por o tanto cumple, su puntaje es 40 puntos.

EXPERIENCIA Y CAPACITACION Se otorgaran un méaximo de TREINTA (30) PUNTOS y se tendrén en cuenta el
aporte de las certificaciones que den cuenta de la experiencia, idoneidad, trayectoria y del cumplimiento, conforma

al siguiente cuadro:

EXPERIENCIA CERTIFICADA PUNTAJE
‘Si presenta 3 0 mas Actas de liquidacion de contratos, cuyo objeto sea igual
o similar al del presente proceso y la sumatoria en SMLMV sea igual o suparior 30

al presupuesto oficial asignado para el presente proceso.

Si presenta 2 Actas de liquidacién de contratos cuyo objeto sea igual similar
al del presente proceso y la sumatoria en SMLMV sea igual o superior al 20
presupuestoe oficial asignado para el presente proceso.

Si presenta 1 Actas de liquidacion de contratos, cuyo objeto seaigual o similar
al del presente proceso y la sumatoria en SMLMV sea igual o superior al 10
presupuesto oficial asignadc para e! presente proceso.

- EXPERIENCIA RELACIONADA:
_____ . CERTIFICACION No. 1 - L
NOMBRE DEL CONTRATANTE EMPRESA DE SERVICICS PUBLICOS DE TOCANCIPA S A ESP
PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA ASESORIA
A LA GESTION PRESUPUESTAL Y CONTABLE DE LA SUBGERENCIA
OBJET L CONT ;
ODE RATO FINANCIERA DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE
TOCANCIPASAESP
VALOR DEL CONTRATO $ 60.000.0C0
VALOR EN SMMLY 60 SMMLY
CONTRATO No. 023 de 2022
LUGAR DE EJECUCION Tocancipa — Cundinamarca
FECHA DE INICIO DEL
CONTRATO 17 de Enero de 2022
| FECHA DE TERMINACION DEL .
CONTRATO 30 de Diciembre de 2022
CODIGO UNSPSC 80101500 — 93161800,
FOLIO RUP Pagina 2
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE
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- CERTIFICACION No:2:.

NOMBRE DEL '(':'ONTRATA'NTE

SERVICIOS PORTUARICS S. A S SERPORT

CONTRATO DE SERVICIOS PROFESICNALES Y DE CONSULTORIA
PARA EL CUMPLIMIENTO DEL PROCESO CONTABLE DE LAS

OBJETO DEL CONTRATO NORMAS INTERNACIONALES DE CONTABILIDAD NIF PYMES,
ASESCORIA TRIBUTARIA Y CAMBIARIA.

VALOR DEL CONTRATO $60.000.000

VALOR EN SMMLY 50 SMMLY

CONTRATO No. SVP - 2022-25

LUGAR DE EJECUCION Cartagena — Bolivar

FECHA DE iNICIO DEL 01 de Enerc de 2022

CONTRATO

FECHA DE TERMINACION DEL N

CONTRATO 30 de Diciembre de 2022

CODIGC UNSPSC 80101500

FOLIORUP Pagina 3

CUMPLE/NC CUMPLE CUMPLE

SRl R . CERTIFICACION No. 3 e

NOMBRE DEL CONTRATANTE EMPRESA DE LICORES DE CUNDINAMARCA
PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE CONSULTORIA,
CAPACITACION, ASESORIA Y ACOMPANAMIENTO AL REGIMEN DE
CONTABILIDAD PRESUPUESTAL PUBLICA. CON EL NUEVO

OBJETO DEL CONTRATO CATALOGO INTEGRADO DE CLASIFICACION PRESUPUESTAL,
ASESORIA EN EL PROCESO CONTABLE RESOLUCION 414 DE 2014
Y EL OBJETOQ DE LA EMPRESA DE LICCRES DE CUNDINAMARCA.

VALOR DEL CONTRATOC $ 25.704.000

VALOR EN SMMLV 25.70 SMMLY

CONTRATO No. 5320220340

LUGAR DE EJECUCION Siberia — Cundinamarca

FECHA DE INICIO DEL

CONTRATO 18 de Agosto de 2022

FECHA DE TERMINACION DEL .

CONTRATO 30 de Diciembre de 2022

CODIGO UNSPSC 80101500

FOLIO RUP Pagina 3

CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

o T CERTIFICACION No. 4.

NOMBRE DEL CONTRATANTE EMPRESA DE LICORES DE CUNDINAMARCA
PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE CONSULTORIA
EN NORMAS DE INFORMACION FINANCIERA ACORDE CON LA

OBJETO DEL CONTRATO RESOLUCION 414 DE 2014 DE LA CGN PARA LA EMPRESA DE
LICORES DE CUNDINAMARCA

VALOR DEL CONTRATO $34.272.000

VALOR EN SMMLY 3427 SMMLV

CONTRATO No. 5320220205

LUGAR DE EJECUCICN Siberia — Cundinamarca

17 de Enero de 2022 27 de Enero de 2022
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EE)?\?F\!ETE OTERM}NAUON DEL 30 de Julio de 2022
CODIGC UNSPSC 84111500
FOLIO RUP Pagina 3
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

NOTA: El proponente allega mas de 3 Actas de liquidacion de contratos, cuyo objeto es igual o simitar al del
presente proceso y la sumatoria corresponde a 179.97 en SMLMV, es decir, que es superior al presupuesto oficial
asignado para el presente proceso, asi la s cosas. Cumple y su puntaje es de 30 puntos.

SERVICIOS ADICIONALES. Se otorgaran 20 PUNTOS a la empresa que ofrezca servicios adicionales
estrictamente relacionados con el objeto del presente proceso y que no se encuentren inciuidos en las
especificaciones técnicas.

NOTA: El proponente allega lo siguiente: Con relacion a este criterio, se evidencia que la propuesta de 2 compafiia
SINFICO FYC S.A.S cumple el criterio, al ofrecer una plataforma de formacion, en la cual los funcionarios de
Emserchia pueden acceder a capacitarse en temas contables, presupuestales, tributarios, cambiarios, financieros
etc., mediante una plataforma de E- Leaming en la cual se publica contenidc formative y audiovisual

RO T/
S %

Sirdico

Asi las cosas, el proponente cumple y su puntaje es de 20 puntos.

MANIFESTACION DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL. En este criterio, se asignara diez {10} puntos en
aplicacion a lo establecido en la Ley 816 de 2003. Por tal motivo, el proponente debe advertir tal circunstancia en
documento firmado por el representante legal, con ! fin de verificar el apoyo a la industria nacional y sera de la
siguiente manera:

Se asignara el puntaje diez (10) puntos al proponente de origen nacional que certifigue en su propuesta, &l
ofrecimiento de los servicios por personal de nacionalidad colombiana como apoyo a la industria nacional.

Se asignara cinco (5) puntos al proponente de origen extranjero que certifique en su propuesta el ofrecimiento de
los servicios por personal de nacionalidad colombiana como apoye a la industria nacicnal.

NOTA: Si el proponente en su propuesta no manifiesta clara y expresamente el apoyo a la industria nacicnal,
mediante el ofrecimiento de los servicios personales con personas de nacionalidad colombiana o si al menos uno
de los miembros del equipo de trabajo que prestaré sus servicios personales es de origen extranjero, se calificara
con cero (0} puntos. No aplicara la doble nacionaiidad para las personas nacidas en el extranjerc. No obstante, lo
anterior para las propuestas allegadas por empresas extranjeras que sean socias de paises que han suscrito un
Acuerdo o Tratado Interhacional vigente suscrito por el Estado colombiano, se dara el tratamiento de nacional
colombiano en virtud de la reciprocidad, situacion que debera ser demestrada con los documentos idéneos para
tal efecto.
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NOTA: El proponente allega manifestacion de apoyo a la Industria Nacional, mediante el cual sefiala que presenta
ofrecimiento para contratar durante fa ejecucion del proyecto personal Nacionai calificado, asi las cosas, &l
propanente cumple y su calificacion es de 10 puntos.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

« Teniendo en cuenta que, dentro del acta de evaluacion de propuestas (requisitos habilitantes), se verifico
por parte del comité evaluador asignado, que el proponerte SINFICG FYC S.A.S. identificado con Nit.
901.477.378 — 4, representada legalmente por la sefiora LEIDY YASMIN CELIS MARTINEZ identficada
con cedula de ciudadania No. 39.804.286 expedida en Cajica, no cumplié con documento establecido en
la invitacién privada 017 de 2023, capitulo IV requisitos habilitantes, numeral 1 capacidad juridica fiteral n,
Fermato Ginico heja de vida (natural y/o juridica), por lo cual la entidad solicita se allegue Formato Unico
hoja de vida debidamente diligenciado y actualizado.

¢ Que el proponente SINFICO FYC S.A.S. identificado con Nit. 901.477.378 - 4, representada legalmente
por ta sefiora LEIDY YASMIN CELIS MARTINEZ identificada con cedula de ciudadania No. 39.804.286
expedida en Cajica, envia dentro de los términos establecidos en el cronograma del procese de la
invitacion privada 017 de 2023, e! documente mencionado en el literal anterior, mediante correo electrénico
confratacion@emserchia.gov.co, €l dia 01 de mayo del 2023.

o Que mediante respuesta a LAS SUBSANACIONES PRESENTADAS AL ACTA DE EVALUACION DE
REQUISITOS HABILITANTES DENTRO DE LA INVITACION PRIVADA No. 017 de 2023, y luego de ser
revisados los documenios de subsanacion, el comité evaluador se permite manifestar que la propuesta
presentada por el proponente SINFICO SAS, identificada con Nit, 801477378-4, representada legalmente
oor la sefiora LEIDY YASMIN CELIS MARTINEZ identificado con cedula de ciudadania No. 38.804.283
expedida en Cajica-Cundinamrca, Cumple con los requisitos juridicos. Asi ias cosas, el proponente
HABILITA JURIDICAMENTE, y en consecuencia sera tenida en cuenta para la Evaluacion y Calificacion
De Propuestas.

s Que por lo anterior expuesto, SINFICC SAS, identificada con Nit. 501477378-4, representada legaimente
por la sefiora LEIDY YASMIN CELIS MARTINEZ identificado con cedula de ciudadania No. 39.804.283
expedida en Cajica-Cundinamrca CUMPLE con los requisitos Juridicos, Financieros, Técnicos y
Econdmicos exigidos en la Invitacion 017-2023.

Teniendo en cuenta que la Unica propuesta habifitada es la presentada por SINFICO SAS, identificada con Nit.
901477378-4, representada legalmente por la sefiora LEIDY YASMIN CELIS MARTINEZ identificado con cedula
de ciudadania No. 39.804.283 expedida en Cajica-Cundinamarca, se procede & realizar la calificacion de la misma
en los siguientes t&rminos:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Menor Valor de la Propuesta Economica 40
2 Exneriencia y Capacitacion 30
3 Servicios Adicionales 20
4 Manifestacion de apoyo a la Industria Nacional. 10
TOTAL 100

CONCLUSION

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros,
Técnicos y Econdmicos exigidos en la INVITACION PRIVADA No 017 de 2023, cuyo objeto es: “REALIZAR LA
ASESORIA Y ACOMPANAMIENTO EN EL AREA FINANCIERA, TRIBUTARIA Y PRESUPUESTAL EN CUANTO
A REPORTES DE INFORMACION, APLICACION DE NORMAS TRIBUTARIAS ESPECIFICAS AL SECTOR,
EMISION DE CONCEPTOS ESPECIFICOS PARA LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS, ASESORIA EN
REPORTES DE INFORMES XBRL Y ACOMPANAMIENTO EN LA APLICACION ADECUADA DEL REGIMEN
DE CONTABILIDAD PRESUPUESTAL PUBLICA.”, encuentran que la propuesta presentada por SINFICO SAS,
identificada con Nit. 801477378-4, representada legalmente por la sefiora LEIDY YASMIN CELIS MARTINEZ
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identificado con cedula de ciudadania No. 39.804.283 expedida en Cajica-Cundinamrca, CUMPLE con los
requisitos Juridicos, Financieros, Técnicos y Econémicos exigidos en la Invitacion, por lo cual el Comité sugiere al
Gerente de la Empresa adjudicar el centrate a la sociedad SINFICO SAS, identificada con Nit. 901477378-4,
representada legalmente por la sefiora LEIDY YASMIN CELIS MARTINEZ identificado con cedula de ciudadania
No. 39.804.283 expedida en Cajica-Cundinamrca.

Dada en la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los dos (02) dias
del mes de mayc def afio 2023,

Cordialmentg;

JS¥AN
KELLY JOHANNA CUBIDES VELASCO ~ TOMAS ALIR}’O TOVAR VERA
Directora Juridica y de Confratacian Director Administrativo y Financiero
Revist: Aspectos Jurfdicos Reviso: Aspecios Financieros

Proyectd y Revisd: Aspectos Técnicos y de Oferta Econdmica

ProyectS: Ximena Edith Fiquene Rivera / PU Direccion Juridica y de Contratacion (Aspectos Juridicos)
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